

Zmluva o dielo č. V - 3 / 2026

uzatvorená podľa § 536 a nasl. obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. na zhotovenie diela.

I. Zmluvné stany :

- 1.1 Objednávateľ :** **Mesto Turzovka**
Stred č.178
023 54 Turzovka
Zastúpený : JUDr. Ľubomír Golis, primátor mesta
IČO : 00314331
DIČ : 2020553315
IBAN : SK50 5600 0000 0002 0461 7002
Zástupca k rokovaniam vo veciach :
- zmluvných : JUDr. Ľubomír Golis – primátor mesta
- technických : Ing. Ján Červeník – vedúci výstavby a rozvoja mesta
Tel. : 041/420 9340 /
e-mail : jan.cervenik@turzovka.sk
- 1.2. Zhotoviteľ:** **DABAElektro s.r.o.**
Olešná 59
023 52 Olešná
Zastúpený : Mgr. Anna Dočárová
IČO : 51779889
DIČ: 2120788714
IBAN:
Zástupca k rokovaniam vo veciach :
- technických : Mgr. Anna Dočárová
Tel. :
e-mail : info@dabaelektro.sk

II. Východiskové podklady a údaje :

- 2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 27.06.2026 na základe výsledkov verejného obstarávania v súlade s § 3 ods. 3 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) na zhotovenie stavebných prác na stavbe s názvom zákazky „**Sanácia havarijného stavu školskej jedálne v meste Turzovka**“ financovaná z rozpočtu objednávateľa.
- 2.2. Východiskové údaje :
- | | |
|-----------------|---|
| Názov zákazky : | Sanácia havarijného stavu školskej jedálne v meste Turzovka |
| Názov stavby : | Spojená škola Juraja Turza v Turzovke |
| Miesto stavby: | Budova školskej jedálne s.č. 540 na parcele C-KN č. 562/7 |
| Druh zákazky: | Stavebné práce |

III. Predmet plnenia :

- 3.1. **Rekapitulácia cenovej ponuky**
SO 02 – Sanácia havarijného stavu školskej jedálne –
stavebná časť.....**68 210,56 € bez DPH**
SO 01 – Sanácia havarijného stavu školskej jedálne –
Elektroinštalácia.....**58 752,34 € bez DPH**

3.2 **Predmet plnenia rieši:**

- 3.2.1 Predmetom plnenia sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielov, výrobkov, prác, ich montáž a presuny, špecifikovaných v priloženej cenovej ponuke zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.2.3 Predmetom zmluvy je aj vyhotovenie a odovzdanie nasledujúcej dokumentácie pri odovzdaní stavebného diela:
- a/ stavebný denník
 - b/ certifikáty, atesty, záručné listy, revízne správy, tlakové skúšky týkajúce sa diela a jeho častí
 - c/ preberací protokol

IV. Čas plnenia :

- 4.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. III sú nasledovné :
- 4.1.1. Začatie diela: **Júl 2026**
- 4.1.2. Ukončenie diela : **31.08.2026**
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela podľa bodu 4.1 v dobe, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti súvisiace s predmetom plnenia zmluvy následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa (neodovzdanie staveniska v dohodnutom termíne, realizácia prác za prevádzky nad rámec obmedzení dohodnutých pri odovzdaní a prevzatí staveniska) a zmeny objemového, alebo konštrukčného charakteru diela oproti projektovej dokumentácii. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie času plnenia zmluvy.
- 4.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo, alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred termínom ukončenia, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie zmluvnú cenu.

V. Cena diela :

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania a dohody zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2. Cena je konečná a nemožno ju navýšiť, okrem podmienok určených v tejto zmluve.
- 5.3. Cena za zhotovenie predmetu diela podľa bodu 3.1. tejto zmluvy je konečná, platná na lehotu výstavby za celé dielo a predstavuje sumu :

Cena diela komplet spolu

Cena celkom bez DPH.....	126 962,90 €
DPH 23%.....	29 201,47 €
Cena celkom s DPH.....	156 164,37 €

Slovom : Stopäťdesiatšesťtisíc stošesťdesiatštyri eur a tridsaťsedem centov s DPH.

- 5.3. Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH. Všetky kalkulácie a položky v cenovej ponuke sú v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších zákonov a predpisov.
- 5.4. Ceny za predmet obstarania je možné zmeniť len v nasledovných prípadoch:
- a/ pri zmene sadzby DPH v čase realizácie
 - b/ pri zmene technického a materiálového riešenia požadovaného objednávateľom
 - c/ v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu plnenia zmluvy zo strany objednávateľa

VI. Platobné podmienky - fakturácia :

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje uhradiť následovne:
- Platby za vykonané práce v priebehu realizácie diela sa budú uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa odsúhlaseného podpísaného súpisu zrealizovaných prác za príslušné mesačné obdobie spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce. Súpis bude odsúhlasovať poverený zamestnanec objednávateľa. Faktúry bude zhotoviteľ predkladať do 10-teho dňa mesiaca nasledujúceho po uplynutí uvedeného mesačného obdobia
 - Objednávateľ finančné preddavky na dielo nebude poskytovať
- 6.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v 3 výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje :
- označenie zhotoviteľa a objednávateľa
 - miesto a názov diela
 - číslo zmluvy
 - číslo faktúry resp. daňového dokladu
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
 - fakturovanú sumu
 - pečiatka a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
 - prílohou bude súpis prác a dodávok
- 6.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti podľa bodu 6.2. zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4. Splatnosť faktúry bude do **14 dní** od písomného doručenia faktúry na sídlo objednávateľa.

VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady:

- 7.1. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia celého diela. Záručná doba 60 mesiacov sa nevzťahuje na zabudované zariadenia výrobcov, ktorú ustanovujú platné právne predpisy.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet diela v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo priamo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie väd.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd na diele v zmysle bodu 7.1 a 7.4. **do 3-och dní od nahlásenia závady objednávateľom.** Objednávateľ diela sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní po jej zistení písomnou formou.

VIII. Vykonanie diela a jeho odovzdanie :

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať celé dielo v rozsahu vlastnej technickej spôsobilosti a registrovaných predmetov činnosti zapísaných v obchodnom registri.
- 8.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky MPSVaR SR č.147/2013 Zb., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov

- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené nevhodnou prácou alebo inými ním zavinenými okolnosťami a to v plnej miere spôsobených škôd.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade so zákonom č.25/2025 Zb. (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č.453/2000 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona
- 8.6 Objednávateľ bude vykonávať odberateľskú kontrolu nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Pracovník poverený výkonom technického dozoru diela a kontaktná osoba pre styk s investorom stavby bude pán **Ing. Ján Červeník**, vedúci výstavby a rozvoja mesta Turzovka.
- 8.7 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené práv tretích osôb, najneskôr v deň podpísania tejto zmluvy. V prípade posunutia termínu odovzdania staveniska má zhotoviteľ právo na predĺženie termínu plnenia podľa bodu 4.1 o túto dobu.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku, odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.9 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky a to až do ich odstránenia.
- 8.10 Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. Nebezpečenstvo, škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do termínu prevzatia diela objednávateľom.

X. Zmluvné pokuty :

- 10.1. Ak zhotoviteľ neukončí dielo v termíne podľa bodu 4.1. tejto zmluvy ,zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,5 % z ceny diela za každý i začatý deň omeškania** s riadnym dokončením a odovzdaním diela.
- 10.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v termíne podľa splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,5 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania**.
- 10.3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť škodu, ktorá vznikla pri neplnení záväzku.
- 10.4. Uplatnenie zmluvných pokút sa vykoná písomnou formou.
- 10.5. Sankcie podľa tohto článku budú splatné do 30 dní od doručenia faktúr

XI. Vyššia moc :

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sú považované prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, napr. živelné pohromy, mobilizácia a pod.

XII. Ostatné ustanovenia:

- 12.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- 12.1.1. Ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko, alebo podpísať zmluvu o dielo.
- 12.1.2. Ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržia kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávateľom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch.
- 12.1.3. Ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela, dohodnuté zmluvnými stranami počas jeho zhotovenia.
- 12.1.4. Ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela.
- 12.1.8. Objednávateľ môže odo dňa podpisu tejto zmluvy, do termínu začatia diela, od zmluvy odstúpiť, ak by nastali skutočnosti nezávislé od vôle objednávateľa. (vynaloženie peňažných prostriedkov na odstránenie živelnej pohromy, povinnosť uhradiť peňažný záväzok vyplývajúci zo zákona, rozhodnutia súdu, či štátneho orgánu atď. ...), ktoré by spôsobili neschopnosť objednávateľa financovať aj časť z uvedenej ceny diela.

- 12.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- 12.2.1 Ak objednávateľ nesplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 12.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje . Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.
- 12.4. Po termíne začatia výstavby, môže objednávateľ zmluvu písomne vypovedať, ak nastanú skutočnosti uvedené v bode 12.1.8. tejto zmluvy. Vypovedná doba je v tomto prípade 30 dní. Počas tejto vypovednej doby zhotoviteľ zabezpečí stavbu tak, aby po prerušení výstavby nedošlo k jej poškodeniu v dôsledku poveternostných vplyvov, krádeže, či iných podobných okolností. Objednávateľ v prípade tejto vypovede uhradí zhotoviteľovi pomernú časť ceny diela, vrátane nákladov na zabezpečenie diela, ktorých výšku bude tvoriť cena skutočne prevedených prác zhotoviteľom do konca uplynutia vypovednej lehoty.

XIII. Záverečné ustanovenia:

- 13.1. Zmluva je uzavretá okamihom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jeho obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom strany, ktorá ho prejavila. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa www.turzovka.sk.
- 13.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 13.3. V ostatnom platia pre zmluvný vzťah ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 13.4. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 13.5. Zmluva obsahuje 5 strán je vyhotovená v 3-och výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží po dve vyhotovenia, zhotoviteľ po jednom vyhotovení každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
- 13.6. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Turzovke, dňa 03.07.2026

V Olešnej, dňa 03.07.2026



JUDr. Ľubomír Golis,
Primátor mesta Turzovka
Objednávateľ

DA

D

Mgr. Anna Dočárová,
Konateľka DABAElektro, s.r.o.
Zhotoviteľ

- Príloha č.1 Cenová ponuka zo dňa 21.06.2026 - ocenený výkaz výmer zhotoviteľa

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Spojená škola Juraja Turza v Turzovke	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Turzovka
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54		
Projektant	Ing. Ján Červeník		
Zhotoviteľ	DABAElektro s.r.o., Olešná č.59, Olešná 023 52		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Mgr. Anna Dočárová	21.06.2026	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	39 652,51	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	87 310,39	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		126 962,90	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22			126 962,90
Objednávateľ						24 DPH 23,00 % z 126 962,90			29 201,47
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)			156 164,37
Zhotoviteľ			DADA ČO: 51			E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis						26 Dodávky objednávateľa			0,00
						27 Kľzavá doložka			0,00
						28 Zvýhodnenie + -			0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Spojená škola Juraja Turza v Turzovke
Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54
Zhotoviteľ: DABAelektro s.r.o., Olešná č.59, Olešná 023 52

Dátum: 21.6.2026
Projektant: Ing. Ján Červeník
Spracoval: Mgr. Anna Dočárová

Zákazka	Cena bez DPH	DPH (23%)	Cena s DPH
Spojená škola Juraja Turza v Turzovke	126 962,90	29 201,47	156 164,37
SO 02 Sanácia havarijného stavu školskej jedálne - stavebná časť	68 210,56	15 688,43	83 898,99
SO 01 Sanácia havarijného stavu školskej jedálne - elektroinštalácia	58 752,34	13 513,04	72 265,38
<u>Celkom</u>	<u>126 962,90</u>	<u>29 201,47</u>	<u>156 164,37</u>

IČO: 47180000, IČD: 472000

ROZPOČET

Stavba: Spojená škola Juraja Turza v Turzovke

IČO: 36 000 000, 4 120 000 17

Objekt: SO 02 Sanácia havarijného stavu školskej jedálne - stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54

Spracoval: Mgr. Anna Dočárová

Zhotoviteľ: DABAElektro s.r.o., Olešná č.59, Olešná 023 52

Dátum: 21. 6. 2026

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						30 779,56
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					1 115,32
1	342272536	Priečky z tvárnic napr. Ytong hr.150mm 550kg/m3	m2	27,117	41,13	1 115,32
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					17 563,84
2	612405151	Príprava podkladu, cmentový prednástrech pod omietky stien	m2	270,000	5,55	1 498,50
3	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových do 10%	m2	270,000	2,84	766,80
4	612456212	Postrek pod keram.obklady maltou cementovou	m2	270,000	8,18	2 208,60
5	612473186	Zabudované rohovníky k vnút.omietke zo suchých zmesí	m	73,000	1,65	120,45
6	612474102	Omietka vnút.stien zo suchých zmesí štuková napr. Baumit	m2	270,000	11,56	3 121,20
7	612481117	Potiahnutie vnút.stien sklovláknitým pletivom	m2	270,000	4,45	1 201,50
8	613421173	Omietka štuková vápenná vnút.stĺpov s plochami rovnými	m2	20,000	22,50	450,00
9	620991121	Zakrývanie výplní vonk.otvorov z lešenia	m2	33,450	1,79	59,88
10	622405111	Príprava podkladu cem.prednástrech po vonk.omietky stien	m2	2,500	5,55	13,88
11	622428971	Príplatok za viacfarebnú omietku	m2	2,500	1,77	4,43
12	62246PC	Vonkajšia penetrácia po omietku vonkajšiu	m2	2,500	1,60	4,00
13	625259608	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr.200mm	m2	2,500	72,01	180,03
14	625259623	Kontaktný zateplovací systém ostenia z minerálnej vlny hr.30mm	m2	2,500	42,40	106,00
15	625259PC1	Kontaktný zateplovací systém nadpražia z minerálnej vlny hr.50mm	m2	2,500	45,79	114,48
16	625259PC2	Kontaktný zateplovací systém ostenia z minerálnej vlny hr.80mm	m2	2,500	50,24	125,60
17	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C16/20 hr.5-8cm	m3	20,000	156,91	3 138,20
18	631319151	Prehľadanie povrchu mazaniny oceľ.hladítkom hr.5-8cm	m3	20,000	40,38	807,60
19	631319171	Strhnutie povrchu mazaniny pred vložení výstuže hr.5-8cm	m3	20,000	12,26	245,20
20	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Karl	t	0,750	1 475,47	1 106,60
21	632477005	Samonivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm + penetračný náter	m2	130,000	14,95	1 943,50
22	642942111	Osadenie oceľových dverných zárubní a rámov do 2,5m2	kus	2,000	12,38	24,76
23	553301380	Zárubňa oceľová CGH 90x197x16cm komaxit.úprava	s	2,000	28,85	57,70
24	648991113	Osadenie plastických parapetných dosák š.nad 200mm	m	9,690	6,06	58,72
25	6119A0203	Parapet vnútorný komôrkový plastový šír.300mm	m	10,175	18,78	191,09
26	6119A0207	Parapet vnútorný - koncovka plastová	pár	6,000	2,52	15,12
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					12 100,40
27	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné výšky podlahy do 1,9m	m2	130,000	2,83	367,90
28	952901111	Vyčistenie budov občan.výstavby pri výške podlažia do 4m	m2	130,000	1,81	235,30
29	965022121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb	m2	130,000	7,25	942,50
30	967031142	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na maltu MC	m2	2,740	3,35	9,18
31	968081116	Vyvesenie plast. okna a dverí nad 1,5 m2	kus	2,000	1,13	2,26
32	968081131	Demontáž plast.okien bm obvodu	m	20,000	3,16	63,20
33	971033651	Vybúranie otvorov do 4m2 v murive tehl.MVC hr.30-60cm	m3	1,218	44,76	54,52
34	974031165	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl.do 15cm š.do 20cm	m	2,800	6,32	17,70
35	974031666	Vysekanie rýh v tehel.murive pre uloženie stropnej dosky do 15x25cm	m	10,800	7,99	86,29

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
36	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	270,000	0,89	240,30
37	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30cm	m	2,900	1,02	2,96
38	979011111	Zvislá doprava sute, vybúr.hmôt za prvé podlažie	t	35,890	8,02	287,84
39	979011121	Zvislá doprava sute, vybúr.hmôt za každé ďalšie podlažie	t	35,890	4,87	174,78
40	979081111	Odvoz sute, vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	35,890	6,79	243,69
41	979081121	Odvoz sute, vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	358,900	0,27	96,90
42	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute, vybúraných hmôt do 10m	t	35,890	7,01	251,59
43	979082121	Vnútroš. doprava sute, vybúraných hmôt každých ďalších 5m	t	35,890	1,19	42,71
44	979131409	Likvidácia stavebného odpadu	t	35,890	14,61	524,35
45	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky 6-12m	t	157,630	4,77	751,90
46	999990003	Konštrukcie a práce, vrátane materiálu (Vnútorný vodovod a kanalizácia)	%	100,000	58,92	5 891,55
47	999990004	Konštrukcie a práce, vrátane materiálu (Vnútorné vykurovanie)	%	100,000	18,13	1 812,98

PSV Práce a dodávky PSV 37 431,00

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3 493,50

48	711193121	Hydroizolačný náter na vodorovnej ploche napr.Aquafin 2K - pružná HI	m2	130,000	8,71	1 132,30
49	711193131	Hydroizolačný náter na zvislej ploche napr.Aquafin 2K - pružná HI	m2	270,000	8,71	2 351,70
50	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	3,425	2,77	9,50

713 Izolácie tepelné 2 958,04

51	7131111PC	Kovový rošt dvojité zavesený pre tepel.isoláciu	m2	130,000	19,56	2 542,80
52	713191410	Montáž parozábrany z PE fólie	m2	130,000	0,55	71,50
53	2832A0101	Parozábrana fólia napr.Isotec ALF	m2	145,000	1,25	181,25
54	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12m	%	117,173	1,39	162,49

763 Konštrukcie - drevostavby 5 444,23

55	763132420	Podhlady sádrokartonové zaves. oceľ. konštr.CD, napr.GKFI 15 mm	m2	130,000	32,80	4 264,00
56	763167722	Obklad trámov ľubov.prierezu sádrokart.jednostranne hr.15mm na pozinkovanej podkonštrukcii	m2	30,000	15,59	467,70
57	998763201	Presun hmôt pre sádrokartonové konštrukcie v objektoch výšky do 12m	%	113,339	6,29	712,53

766 Konštrukcie stolárske 5 632,98

58	766-plast	Montáž plastových vyplň.prvkov, PUR pena po obvode, tesniace pásy	bm	20,000	27,19	543,80
59	611PC2	Plastové okná s izolačným bezpečnostným trojsklom	m2	5,500	362,56	1 994,08
60	611PC3	Plastové interiérové dvojkrídlové dvere	m2	5,500	362,56	1 994,08
61	611PC4	Plastové rozširovacie profily š.60mm	m	20,000	13,87	277,40
62	766661122	Montáž dvier kompl.otvár.do oceľovej zárubne 1-krídl.	kus	2,000	13,17	26,34
63	611617210	Dvere vnútorné plné	s	2,000	317,24	634,48
64	61169KL	Kľučka+vložka+kovanie	s	2,000	45,32	90,64
65	998766202	Presun hmôt pre konštr.stolárske v objektoch výšky do 12m	%	78,055	0,92	72,16

771 Podlahy z dlaždíc 5 808,50

66	771575206	Montáž podláh z vnút.keram.dlaždíc relief.do tmelu	m2	130,000	26,15	3 399,50
67	597643740	Keramické dlaždice	m2	130,000	18,31	2 380,30
68	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky 6-12m	%	6,335	4,53	28,70

775 Podlahy vlysové a parketové DA 158,82

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
69	775951010	Pretmelenie škár 5x3mm tmelom akrylátovým	m	80,000	1,56	124,80
70	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky 6-12m	%	45,991	0,74	34,02

781 Dokončovacie práce a obklady 13 168,43

71	781415014	Montáž vnút. keramických obkladov do tmelu	m2	270,000	29,72	8 024,40
72	781419704	Skárovanie pri montáži	m2	270,000	0,40	108,00
73	597656400	Keramické obkladačky	m2	270,000	18,31	4 943,70
74	78142PC	Profil na ukončenie keram.obkladu	m	18,600	3,24	60,26
75	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12m	%	13,876	2,31	32,07

783 Dokončovacie práce - nátery 267,30

76	783222100	Nátery kov.doplňk.konštr.syntet.dvojnásobné	m2	30,000	5,97	179,10
77	783226100	Nátery kov.doplňk.konštr.syntet.základné	m2	30,000	2,94	88,20

784 Dokončovacie práce - maľby 499,20

78	784411301	Pačok váp. mliekom s obrúsením a prešádr. v miest. do 3,8m	m2	130,000	0,47	61,10
79	784452571	Maľba zo zmesí tekut.far.dvojnás.v miestnosti výšky do 3,8m	m2	130,000	3,37	438,10

Celkom

68 210,56

IC

2020/001/14

ROZPOČET

Stavba: Spojená škola Juraja Turza v Turzovke

Objekt: SO 01 Sanácia havarijného stavu školskej jedálne - elektroinštalácia

IČO:

D
14

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54

Zhotoviteľ: DABAElektro s.r.o., Olešná č.59, Olešná 023 52

Spracoval: Mgr. Anna Dočárová

Dátum: 21. 6. 2026

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 12 860,57

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 390,94

1	61240-1191	Oprava omiet. stien do plochy 0,09 m2	kus	292,000	4,87	1 422,04
2	61240-3399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	m2	9,000	13,05	117,45
3	61242-3531	Omietka rýh stien šírky do 150 mm vápenná štuková	m2	79,000	35,05	2 768,95
4	63131-2141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýhy	m3	0,450	183,34	82,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 469,63

5	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	90,000	3,63	326,70
6	97103-3131	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	kus	50,000	1,15	57,50
7	97103-3141	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	kus	25,000	3,31	82,75
8	97104-2141	Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v betón. murive hr. do 30 cm	kus	8,000	8,56	68,48
9	97104-2151	Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v betón. murive hr. do 45 cm	kus	3,000	19,63	58,89
10	97303-1616	Výsek. kaples pre klabice v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm	kus	105,000	2,78	291,90
11	97303-1619	Výsek. kapies pre krabice v murive z tehál do 15 x 15 x 10 cm	kus	5,000	5,92	29,60
12	97403-1121	Výsekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	340,000	3,57	1 213,80
13	97403-1132	Výsekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	m	220,000	5,32	1 170,40
14	97404-2557	Výsekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 10 cm š. do 30 cm	m	15,000	24,78	371,70
15	97408-2112	Výsek. rýh pre vodiče v omietke stien z MV, MVC š. do 3 cm	m	1 350,000	1,77	2 389,50
16	97408-2113	Výsek. rýh pre vodiče v omietke stien z MV, MVC š. do 5 cm	m	280,000	1,84	515,20
17	97408-2114	Výsek. rýh pre vodiče v omietke stien z MV, MVC š. do 7 cm	m	70,000	1,91	133,70
18	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,386	14,78	64,83
19	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	4,386	1,65	7,24
20	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	9,488	36,83	349,44
21	99999-0004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	hod	60,000	22,30	1 338,00

M Práce a dodávky M 45 891,77

21-M Elektromontáže 45 891,77

22	21001-0002	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	m	480,000	1,55	744,00
23	345 650K501	Rúrka el-inšt PVC ohybná SUPER MONOFLEX 16 : 1216 L, tmavosivá	m	480,000	0,29	139,20
24	21001-0004	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D32 (d29)mm	m	220,000	1,65	363,00
25	345 650K514	Rúrka el-inšt PVC ohybná SUPER MONOFLEX 32 : 1232 LD, tmavosivá, so zaťahovacím drôtom	m	220,000	0,93	204,60
26	21001-0301	Skatúľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	150,000	1,77	265,50
27	345 600A000	Krabica KP prístrojová 1-nás	s	150,000	0,28	42,00
28	21001-0321	Skatúľa KU rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	kus	60,000	7,48	448,80
29	345 608K000	Skatúľa KU rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	s	60,000	2,23	133,80
30	21001-0322	Skatúľa KR rozvodka kruhová (D97) vrátane zapojenia	kus	10,000	6,25	62,50

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
31	345 608D040	Skatula KR rozvodná : 6400-42 (KR 97) (D110x52) kompletná	ku s	10,000	3,54	35,40
32	21001-0501	Osadenie lustrovej svorky do 2x4mm2, vrátane zapojenia	kus	112,000	1,33	148,96
33	345 647G110	Svorka svietidlová	s	112,000	0,30	33,60
34	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	kus	360,000	1,04	374,40
35	21010-0002	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm2	kus	108,000	1,07	115,56
36	21010-0003	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	kus	120,000	1,58	189,60
37	21011-0001	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	kus	28,000	5,32	148,96
38	345 350A211	Spínač rad.1 - komplet s rámkom IP 20	s	28,000	8,12	227,36
39	21011-0003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	kus	8,000	6,26	50,08
40	345 363A211	Prepínač rad.5 - komplet s rámkom IP 20	s	3,000	9,32	27,96
41	345 363A212	Prepínač rad.5 - komplet s rámkom IP 54	s	5,000	9,66	48,30
42	21011-0004	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	kus	20,000	6,26	125,20
43	345 374A211	Prepínač rad.6 - komplet s rámkom IP 20	s	12,000	8,12	97,44
44	345 376L0161	Prepínač rad.6+6 - komplet s rámkom IP 20	s	8,000	8,34	66,72
45	21011-0446	Montáž, spínač váčkový IP40-65, 10-25A vypínač	kus	12,000	11,83	141,96
46	358 0811P16	Spínač váčkový S16, 16A, IP65	s	12,000	33,44	401,28
47	21011-0451	Montáž, spínač váčkový IP40-65, 32-63A vypínač	kus	16,000	15,31	244,96
48	358 0813P14	Spínač váčkový S32, 32A, IP65	s	10,000	56,32	563,20
49	358 0815P05	Spínač váčkový S63, 63A, IP65	s	6,000	80,42	482,52
50	21011-1011	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, 1-nás.	kus	56,000	5,25	294,00
51	21011-1012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, 2-nás.	kus	42,000	6,26	262,92
52	345 400A963	Zásuvka 1-nás. - komplet s rámkom IP 20	s	56,000	7,40	414,40
53	345 411L631	Zásuvka 2-nás. - komplet s rámkom IP 20	s	42,000	11,03	463,26
54	21019-00011	Montáž rozvodnice	kus	1,000	37,70	37,70
55	357 -05	Rozvádzač HR1	s	1,000	3 610,67	3 610,67
56	21019-25511	Montáž prípojnice	kus	10,000	13,46	134,60
57	357 045D0011	Ekvipotencionálna prípojnica MX-EP	ku s	10,000	30,45	304,50
58	21020-0056	Montáž, svietidlo - 1x zdroj (halog. žiarovka, komp. žiarivka, LED) prisadené, IP54-66	kus	10,000	15,31	153,10
59	348 1M000011	Svietidlo LED prisadené 12W, 1020 Lm, IP 20	ku s	8,000	41,47	331,76
60	348 1M000012	Svietidlo LED prisadené 12W, 1020 Lm, IP 44 so snímačom	ku s	2,000	82,65	165,30
61	21020-0602	Montáž, lineárne LED svietidlo, prisadený panel	kus	30,000	31,07	932,10
62	348 1M000017	Svietidlo LED panel prisadené 45W, L=1200mm, 3600Lm, IP65	ku s	30,000	103,57	3 107,10
63	21080-0506	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalačný, uložený v rúrkach H07V-U, CY 4	m	60,000	0,90	54,00
64	341 010M018	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	m	60,000	0,57	34,20
65	21080-0507	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalačný, uložený v rúrkach H07V-U, CY 6	m	300,000	0,90	270,00
66	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	m	300,000	0,83	249,00
67	341 010M039	Vodič Cu : CY 16 GNYE drôt (RE) zel/zltý	m	120,000	2,12	254,40
68	21080-0509	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalačný, uložený v rúrkach H07V-U, CY 16	m	60,000	0,90	54,00
69	21080-2468	Montáž, šnúra gumená 750V, lanové jadro, uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x2,5	m	30,000	1,77	53,10
70	341 515M174	Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5G2,5	m	30,000	2,48	74,40
71	21080-2469	Montáž, šnúra gumená 750V, lanové jadro, uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x4	m	40,000	1,83	73,20
72	341 515M176	Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5G4	m	40,000	3,71	148,40

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
73	21080-2470	Montáž, šnúra gumená 750V, lanové jadro, uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x6	m	100,000	2,23	223,00
74	341 515M178	Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5G6	m	100,000	5,23	523,00
75	21080-2471	Montáž, šnúra gumená 750V, lanové jadro, uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x10	m	50,000	2,45	122,50
76	341 515M180	Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5G10	m	50,000	9,08	454,00
77	21080-2472	Montáž, šnúra gumená 750V, lanové jadro, uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x16	m	20,000	3,23	64,60
78	341 515M182	Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5G16	m	20,000	13,21	264,20
79	21081-0045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	m	1 300,000	1,77	2 301,00
80	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	940,000	0,62	582,80
81	3410105600	Kábel silový medený CYKY-J 3x150+70	m	60,000	124,51	7 470,60
82	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	300,000	1,55	465,00
83	21081-0046	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	m	850,000	1,77	1 504,50
84	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	850,000	2,07	1 759,50
85	21081-0055	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x1,5	m	190,000	1,77	336,30
86	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	190,000	1,04	197,60
87	21081-0056	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	m	160,000	1,77	283,20
88	341 203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	m	160,000	1,80	288,00
89	21081-0057	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	m	410,000	1,83	750,30
90	341 203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	m	100,000	2,68	268,00
91	341 203M330	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	m	160,000	3,87	619,20
92	341 203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	m	100,000	6,47	647,00
93	341 203M350	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	m	50,000	10,02	501,00
94	21088-0301	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 2x1,5-4	m	60,000	2,02	121,20
95	341 215E011	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 2x1,5 RE EFK	m	60,000	1,07	64,20
96	21088-0305	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x1,5	m	560,000	2,02	1 131,20
97	341 215E110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5 RE EFK	m	180,000	1,16	208,80
98	341 215E111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 3x1,5 RE EFK	m	120,000	1,16	139,20
99	341 222E110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5 FE180/PS60	m	260,000	2,25	585,00
##	345 641G113	Svorka krabicová 1-pól WAGO	s	100,000	0,35	35,00
##	345 641G201	Svorka krabicová 2-pól WAGO	s	240,000	0,42	100,80
##	345 641G332	Svorka krabicová 3-pól WAGO	s	100,000	0,59	59,00
103	21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	180,000	7,25	1 305,00
104	21328-0060	Podružný materiál	%	210,000	7,25	1 522,50
105	21329-0020	Manipulácia v sieti NN, uvedenie do prevádzky	hod	60,000	22,16	1 329,60
106	21329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	80,000	17,40	1 392,00
107	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	40,000	21,75	870,00

Celkom

DADA

58 752,34

IČO: